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KINIJOS DIKTATORIAUS GRAŽUS 
ŽODŽIAI, ŽIAURUS PERSEKIOJIMAI

Kinijos diktatoriaus gražus žodžiai baigiasi 
naujais kinų šviesuomenės valymais. - Nusi­
ginklavimas reikalingas, bet ne pagal Sovietų 
Sąjungos siūlomą planą ir jų interesus

Laisvasis pasaulis nuolatos veikiamas karo baimės nepa­
prastu džiaugsmu sutinka kiekvieną švelnesnį žodį, kuris su­
teikia vilties, kad taikus valstybių ir tautų sugyvenimas galės 
jau nekliudomai prasidėti. Netikra padėtis ir tasai nesibai­
giantis pavojus, kad bet kada gali vėl prasidėti kraujo pralie­
jimas, yra įgrisęs galutinai.

Todėl Mao Tze Duno, raudonosios Kinijos diktatoriaus, 
kalbos, kuriose neva pasireiškė šioks toks liberalizmas, sukėlė 
nepaprastai didelį atgarsį viešuose vakarų pasaulio pasisaky­
muose.

Daug vilčių buvo sukėlęs Mao Tze Duno posakis, kad “Ki­
nijoj gali žydėti įvairios gėlės” (buvo suprasta, kad ne tik ko­
munistinės kruvinai raudonos, bet ir kitokios gėlės, simboli­
zuojančios įvairius žmonių įsitikinimus dabartinėje Kinijoje 
galės laisvai žydėti).

Komunistų valdžios ir gyventojų interesų nesuderinimas
Bet šis milžiniškos Kinijos 

valdovas dar toliau nuėjo. Jis 
padarė gali sakyti, nepatikimą 
komunistinėje santv arkoje 
atidengimą, jis išdrįso nuro­
dyti, jog ir komunistinėje 
santvarkoje galimi tarp val­
dančių veiksnių ir plačiosios 
visuomenės nesuderinimai ir 
net priešingumai. Žinoma, jis 
įspėja, kad tik kapitalistinėje 
valstybėje pilnumoje pasireiš­
kia at^rų visuomenės sktek- 
snių antagonizmas ir priešta­
ravimai; Bet tasai faktas, kad 
Mao Tze Dunas pripažino nors 
neantagoništiškus nuomo n i ų 
skirtumus tarp gyventojų ma­
sės ir komunistinės valdžios 
viršūnių, buvo laikomas nepa­
prastai reikšmingu dalyku. 
Ypatingai tuo vertė susido­
mėti, kad Maskvos Pravda ir 
Izvestija perspausdin damos 
minėtus Kinijos valdovo pasi­
sakymus, šias mintis arba 
sušvelnindavo arba visai iš­
braukdavo, nes nenorėta, kad 
Rusijos gyventojai apie to­
kius nepatogius dalykus suži­
notų. Mat Rusijos vadai visa­
dos tvirtindavo, kad komunis­
tinė valdžia esanti tas pats, 
kaip ir pati liaudis. Todėl nei 
nuomonių skirtumų, nei val­
džios įmonėse, kur darbininkai 
buvo žiauriausia išnaudojami, 
streikai ir darbininkų teisių 
gynimas buvo neįmanomas.

ištiki­

vado- 
dabar

damas komunistų partijai iš­
tikimas, gali pasilikti 
mas Kinijai”.

Panašus nukrypimai 
vaujančių sluoksnių
apibudinami kaip buržuaziniai 
ir išdavikiški nusižengimai. 
Tokių spaudos minčių auto­
riai jau pašalinti iš savo vie­
tų. Koks jų likimas — neži­
nia: ar Stalino metodai ar į- 
tikinimas bus pavartotas ? Ko­
kius spėliojimus .galima dary­
ti: ar tai paprasta komunis­
tinio diktatoriaus provokaci­
ja, kurios tikslas išryškinti 
nepatenkintus, ar dar kitokie 
sukti sumetimai ? Ž o d žiu, 
šiandien pasaulinė spauda ra­
šo apie Kinijoje suliepsnojusį 
naują valymą ir naujus per­
sekiojimus. Iš ano didelio 
Mao Tze Duno debesio saky­
tum mažas lietus, jeigu tik 
tas lietus nebūtų toks žvar­
bus... V

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS
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Kinijos studentija, profesoriai 
ir dauguma šviesuomenės pra­
dėjo reikšti anti komunistines 
idėjas

Šie nauji posakiai jaudino 
laikraštininkus ir poli tikos 
veikėjus, kurie labai lengvai 
tikėjosi sulaukti komunisti­
niame pasaulyje taip trokšta­
mų pasikeitimų tolerantingu- 
mo ir aplamai humaniškumo 
kryptimi. Bet dabar patyria- 
ma, jog šie diktatoriaus žo­
džiai visiškai jokių pasekmių 
Kinijos
Niekas nepasikeitė.
ne tik nesušvelnėjo, bet dar 
griežtesnės represijos esan­
čios Kinijoj prasidėjusios. Ki­
nijos jaunimas ir inteligenti­
ja girdėdama tokius savo va­
do pareiškimus padarė sau 
pražūtingus sprendimus,
silaisvinimo šešėlis, kaip deg­
tukas kritęs į aliejaus stati­
nę, privertė kinuose sulieps­
noti tautišką, savigarbą. Štai 
pasigirdo net spaudoje tokie 
tvirtinimai, kad, girdi, “ko­
munistų partijai žuvus, dar

Ar palankios sąlygos 
nusiginklavimo deryboms

Šitaip pasibaigia lengvati­
kių vakariečių viltys dėl Kini­
jos diktatoriaus neva naujos 
krypties. Ir šiokioje atmosfe­
roje Londone vyksta derybos 
su sovietų atstovais dėl pas­
tovesnes taikos įgyvendinimo.

Prezidento Eisenho w e r i o 
specialus įgaliotinis Londone 
nusiginklavimo reikalams H. 
Stassenas keliais atvejais rei­
škė neapsakomą džiaugsmą, 
kad, girdi, su sovietais bus 
galima pasiekti susitarimo. 
Jis taip azartiškai įsijungė į 
taikius pašnekesius su Mas­
kvos atstovais, kad net esą 
buvo užmiršęs painformuoti 
apie pagrindinius Washingto- 
no nusistatymus artimuosius 
sąjungininkus, 
parodė didoką 
mą.

Chruščiovas
teiktame japonų laikraščio at­
stovui pasikalbėjime nedvi­
prasmiškai apkaltino Ameri­
ką ir demokratinius Europos 
kraštus taikaus sugyvenimo 
ardymu, jis girdi sutinkąs iš 
visų jų užimtų kraštų atitraut 
savo kariuomenę ir net nieko 
prieš neturįs prieš atominių 
ginklų kontrolę, bet visam 
kam esą priešingi vakarų są­
jungininkai.
Ar pavyks Maskvai įpiršti 
savo nusiginklavimo planą

Pirmiausia 
yra svarbus

kurie pagrįstai 
nepasitenkini-

neseniai su-
gyvenime neturėjo.

Režimas

Iš-

nusiginklavimas
ir reikalingas

Maskvai. Ji to trokšta ir sie­
kia visokiomis priemonėmis. 
Nors ir visas pasaulis gyven­
tų laimingiau, jeigu nereikėtų 
pilti milijardus moderniniams 
ginklams, bet Chruščiovui jau 
dega papadys. Jis nepajėgia 
patenkinti gyventojų minima­
lių reikalavimų. Sunkumai 
nuolatos prieš akis. Stalino 
siaubas pasibaigė. Jeigu Vor­
kutoje kaliniai padarė sukili­
mą, jeigu satelitai ginklu pa­
sipriešino komunistinei oku­
pacijai, tai nauji neramumai 
bet kada ir bet kur gali pra­
sidėti. Nusiginklavimas ko­
munistinį vežimą patekusį į 
neišbrendamą klampynę, žino­
ma, dabar galėtų išgelbėti.

Sutartys tiek turi vertės, 
kiek tvirtas savitarpis 
pasitikėjimas tarp jų dalyvių

Nusiginklavimą visas pa­
saulis neabejotinai sveikintų. 
Bet kokiomis sąlygomis to 
nusiginklavimo butų galima 
pasiekti ? Žinodami Maskvos 
politinį charakterį, galime ne­
sunkiai nuspėti, jog nusigink­
lavimo neabejotinai greitai 
sulauktume, jeigu tasai nusi­
ginklavimas butų vykdomas 
grynai pagal Maskvos planą, 
pagal jos pasiūlymus ir jai 
naudinga linkme, nes Mas­
kva dar niekur nuolankumo 
neparodė. Tai viena. O antra, 
kas dar svarbiau, tai visiškai 
pamatuotas uepasitikėj i m a s 
Maskvos pažadams ir jos pa­
sirašytoms sutartims. Daug 
sutarčių Mjas k va-.pasirašė ir 
nei vienos kaip renkiant be­
rods neišipldė. Tarp kitko 
Maskva ir jos pakalikai suti­
ko, kad Korėjos abiejose da­
lyse ir raudonųjų pusėje ir 
demokratinėje dalyje butų 
vykdoma kontrolė, tikslu su­
kliudyti naujų karinių jėgų 
telkimą. Ir kas atsitiko? Rau­
donųjų valdomoje teritorijoje 
jokia kontrolė nebuvo galima. 
Taip ir šiandien. Jeigu bus 
sustabdyti atominių ginklų 
bandymai — labai gerai. Va­
karų pasaulis, sakysim, šio 
susitarimo laikysis, o komu­
nistinėje teritorijoje atominių 
ginklų gamybos kontrolė butų 
galima vykdyti tik lengvabū­
diškų svajonių galvoje.

Taika pasauliui reikalinga. 
Jos visi siekiame. Bet nusi­
ginklavimas pagal Maskvos 
planą ir be tvirto užtikrinimo 
tik naują nelaimę pasauliui 
gali atnešti.

Sovietai Neišleidžia 
Nei Vienų Nei Kitų

Mažosios Lietuvos lietuvių 
leidžiamas “Keleivis” prane­
ša, kad Sovietai neišleidžia 
nei klaipėdiečių’, nei rytpru- 
sių. Vakarų Vokietijos Rau­
donojo Kryžiaus valdytojas 
dr. Weitz grįžęs iš derybų 
Maskvoje pareiškė, kad sovie­
tų vyriausybė ir toliau nusis- 
tatymo, kad asmens, gyvenę 
ar gyveną Klaipėdos krašte 
ar šiaurinėje Rytprūsių daly­
je (vad. Kaliningrado srity­
je), skaitosi Sovietų Sąjungos 
piliečiais ir dėl jų išleidimo į 
Vakarų Vokietiją Sovietai vi­
sai nenori nė kalbėti. Vis dėl 
to tam tikram skaičiui tokių 
asmenų yra pavykę gauti vi­
zas į Vakarus, tad vokiečių 
Raudonasis Kryžius daro ir 
toliau pastangas didesnį skai­
čių tokių žmonių perkeldintį, 
į Vakarus. Gegužės mėn. į 
Bonną atvyks sovietinė dele-

Lietuvos Pasiuntinybės 
Washingtone Charge 

d’Affaires

Juozas Kajeckas
Juozas Kajeckjas gimė 1897 

metais birželio 17 dieną, -She­
nandoah, Pa., JAV. 1909 me­
tais buvo parvežtas į Lietuvą. 
1923 metais -baigė Rygiškių 
Jono gimnaziją: Mariampolė- 
je. -Studijavo Kauno, Montpel- 
lier’o ir Paryžiaus universite­
tuose, įsigydamas administra­
cinių, politinių ir teisės mok­
slu titulus.

Nuo 1930 metų iki 1935 me- • 
tų . — Lietuvos pasiuntinybės 
sekretorius Londone, kartu ei­
damas įvairias diplomatines 
pareigas Olandijoje bei Švei­
carijoje. Nuo 1935 m. iki 1939 
m. — referentas ir vėliau pa­
tarėjas centre, 'vadovauja 
Amerikos, Vakarų ir Viduri­
nės Europos skyriams; o ga­
le ir Vokietijos bei Klaipėdos 
skyriui. Tame pat laikotarpy 
-— Lietuvos Raud. Kryžiaus 
generalinis sekretorius. 1939- 
40 m. -— Lietuvos pasiuntiny­
bės patarėjas Berlyne. Nuo 
1940 m. spalio 1 d. Lietuvos 
pasiuntinybės patarėjas Wa­
shingtone. Lietuvos Įgaliotam 
Mjnisteriui Povilui Žadeikiui 
mirus, nuo š. m. gegužės mėn. 
Lietuvos Charge d’Affaires a. 
i. toje pat pasiuntinybėje.

Žinios iš Okupuotos 
Lietuvos

(Eltos pranešimai)

Vilniaus radijas prieš lais­
vojo pasaulio radiją. — Ge­
gužės 3 dieną vėl plačiai bur­
nojo prieš Vakarų radijo sto­
čių, duodamas transliacijas 
pavergtam kraštui. Matyt ra­
dijo bangomis ateinantis į 
kraštą laisvasis žodis yra tiek 
veiksmingas, kad laikoma rei­
kalinga viešai prieš jį pole­
mizuoti. Tai jau ne pirmas 
pasisakymas prieš “ardomąją 
veiklą”.

----- o-----
Instrumentų yra, bet nėra 

stygų.- Utenos rajono pionie­
rių namų styginio orkestro 
vadovas V. Urbonaitis “Tie­
soje” skundžiasi, kad jau nuo 
praeitų metų esą ieškoma sty­
gų muzikos instrumentams 
Panevėžyje, Kaune ir Vilniu­
je, bet visur esą girdimas vie­
nodas atsakymas: “Netrukus 
bus”.

-o-----
“teatrinis pava- 
Vilniuje gegužės 
birželio pradžio- 
Lietuvos, Latvi- 
ir Baltarusijos

Pabaltijos 
saris” įvyko 
pabaigoje ir 
je. Dalyvavo 
jos, Estijos
teatriniai ansambliai. 

----- o-----
Nuo Palemono stoties Kau­

no link pradėta statyti nauja 
geležinkelio / šaka, kurią į 
Kauno HES (vandens jėgai­
nę) bus pristatomos statybi-

gacija toms deryboms tęsti, j nes medžiagos ir įrengimai.

SLA SKUBIAI RUOŠIASI NAUJAM VAJUI
SLA Sekretorius dr. M. J. Vinikas Paskendęs Mariose Darbų

Praeitas SLA Pildomosios 
Tarybos suvažiavimas išsa­
miai apsvarstė busimo vajaus 
reikalus ir davė šiam vajui 
vardą: SLA Pažangos Vajus. 
Be to, paprašė sekretorių dr. 
M. J. Viniką, kad galimai 
skubiau paruoštų visą reika­
lingą vajui medžiagą.

Busimajam vajui SLA Cen­
tras, šį kartą turės ypatingai 
daug darbų atlikti, nes viską 
teks paruošti naujai su pa­
grindiniais pakeitimais. Prieš 
pradedant vajų Centras nori 
turėti išspausdintas naują­
sias SLA Konstitucijas abiem 
kalbom. Iki šiol to negalima 
buvo padaryti, nes reikėjo 
gauti valstijų užgirimus. Cen­
tras nori turėti naujas mokes­
čių lenteles, kadangi SLA 
pertvarkė savo apdrąudas 
ant CSO21/2%, t. y. tokio, ko-

kį naudoja visos apdraudos 
kompanijos. Taip pat būtina 
turėti organizatoriams vado­
vėlius, kurie bus duodami tik 
organizatoriams asmeninei jų 
žiniai, brošiūrą, Kas yra SLA 
ir visą kitą medžiagą anglų 
ir lietuvių balbomis.

SLA persitvarkius naujais 
apdraudos pamatais, įvedus 
10 metų taupomą apdraudą 
ir non-medical iki $2,000.00, 
reikėjo paruošti šioms ap- 
draudoms ne tik lenteles, bet 
reikėjo duoti naujus apskai­
čiavimus, “Cash surrender”, 
taupomai apdraudai. Pasikeitė 
apdrauda ir vaikų skyriuje.

To viso nepakanka, reikia 
naujų aplikacijų ir visoms 
16-kai apdraudų naujų paliu­
dijimų su tiksliomis lentelė­
mis. Šie spausdiniai taip pat

turi būti ne tik tikslus, bet ir 
valstijų užgirti.

Tai visa pareikalavo ne tik 
daug protinio darbo, bet ir 
įtempimo bei milžiniškai dide­
lio techninio darbo. Visi lei­
diniai reikia paruošti, surink­
ti, sulaužyti, patikrinti, kad 
nebūtų klaidų, išspausdinti ir 
surišti. Todėl kad ir kaž kaip 
skubant ir įtemptai dirbant 
darbas reikalauja savo laiko.

Kai kam kilo abejonės, o 
kiti net klausia: “Vis kalbate 
apie naują vajų, o jo kaip nė­
ra, taip nėra?”. Manau, kad 
nusakyto darbo gausumas įti­
kins kiekvieną, ir visi nariai 
supras, kiek daug ir kokius 
milžiniškus darbus reikia at­
likti pirm negu pradėti vajų 
ir kokioje darbų gausybėje 
paskendęs SLA sekretorius.

Džiuginanti vajaus pradžia jau reiškiasi Toronte

Čia matome Toronto SLA 
kuopą prieš 20 metų. (Pirmoje 
eilėje iš kairės antras nuo 
krašto sėdi J. Juška, ketvir­
tas J. Jokiibynas, penkta O. 
Indrelienė, šeštas V. Dagilis, 
toliau matosi F r e n z e 1 i s. 
Trūksta J. Novogrodskio ir 
kitų. Tai pamatiniai šulai, S. 
L. A. veteranai.

Jau seniai Kanados lietu­
viai suprato, kad jie negali 
atsiskirti nuo lietuvių daugu­
mos ir suprasdami broliškos 
SLA organizacijos reikšmę ir 
svarbą, įsteigė Kanadoje SLA 
kuopas ir tokiu budu įstojo į 
eiles patvarios lietuvių pat­
riotinės organizacijos.

Šiandien, Toronto kuopa, 
kuriai dą/bar vadovauja inž. 
J. Strazdas, jau išaugo dešim­
teriopai. SLA Pildomoji Ta­
ryba ir kiti veikėjai jaučia, 
kad busimo vajaus laimėjimų 
laurus nusineš Kanada. Nusi­
neš todėl, kad Kanados lietu­
viai liepsnoja patriotizmu ir 
kad SLA surado gabų, ener­
gingą ir gerai patyrusį ap- 
draudose asmenį p. S. Jokū­
baitį ir jį paskyrė Centro or­
ganizatorium.

P. S. Jokūbaitis jau susita­
rė su visais kuopų organiza­
toriais dirbti bendrai koope­
ruojant ir be šių surado dar 

^keletą energingų ir gabių or­
ganizatorių, kaip p. A. Pau­
lauską, V. Šleževičių ir inž. J. 
Preikšai tį.

Aišku, kuomet tokios jė­
gos imasi darbo, darbas turi 
sektis ir rezultatai turi būti 
užtikrinti. Jau dabar Kanada 
atsiuntė 19 naujų aplikacijų, 
kurios bus įskaitytos į naują 
vajų.
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Be Toronto gyvai reiškiasi 
ir St. Catharines nauja SLA 
kuopa. ■
Dėl busimo vajaus nemažai 
keliavo SLA prezidentas 
ir sekretorius

SLA prez.dentas p. Dargis 
ir sekretorius dr. M. J. Vim- 
kas aplanke veik visus dides­
nius lietuvių centrus ir tarėsi 
su SLA apskričių valdybomis, 
kuopų pirmininkais, sekreto­
riais ir organizatoriais dėl 
naujo vajaus, naujų pakeiti­
mų, kuriuos manoma įvesti su 
šiuo vajum. Apie ‘ tuos pakei­
timus prez. P. Dargis nusakė 
tiiaž daug taip:

Susivienijimas išaugo iš 
meilės savo tautai. Visi SLA 
kūrėjai, ugdytojai, veikėjai, 
organizatoriai d4rbo veltui iš 
pasišventimo. Esame giliai dė­
kingi jiems už tai. Kai kurie 
tų idealistų jau ilsisi amžiny­
bėje, o kiti nors gyvi, bet ne­
bepajėgia dirbti.

Jaunesnės kartos žmonės, 
žiuri į gyvenimą kitaip, jau 
šių dienų akimis. Jie sako: aš 
neturiu laiko važinėti sveti­
mais reikalais ir dar dėl to 
daryti išlaidas. Tą laiką aš 
galiu praleisti darbe ir iš to 
turėti naudos. Toks galvoji­
mas šiandien veik yra visuo­
tinas. Idealizmo gadynė jau 
dingo. Todėl ir SLA tenka 
persiorganizuoti ir prisitaiky­
ti prie šių dienų reikalavimų, 
galvojimo ir reikia eiti drau­
ge su

Vajaus Komisija nutarė, Pil­
domoji Taryba ratifikavo ir 
nuo busimo vajaus turėsime 
naujus žmones, kurie dirbs 
Susivienijimui ir vadinsis Cen­
tro . Organizatoriais.

Visų apskričių ir kuopų va­
dovai buvo patenkinti SLA 
vadovų atsilankymais ir taip 
ryškiai visų pasikeitimų ir 
reikalų išaiškinimu. Veik vi­
sur vietoje susitarta dėl as­
menų, kurie atliks Centro 
Organizatorių pareigas, su­
rasti kandidatai dr visur buvo 
labai šiltas priėmimas. Tas 
rodo, kad visi SLA veikėjai 
vienodai supranta šių dienų 
SLA padėtį, ir dėl naujų su­
manymų Pildomoji Taryba iš 
visur susilaukia tik sveikini­
mų. Kiti pastebėjo — kur bu­
vote anksčiau su tokiais su­
manymais?

Bet kad viską naujai per­
tvarkyti reikia labai daug į- 
dėti net įtemptų jėgų, f
Buvo tokių, kurie 
suprato kiek kitaip

SLA vadovams aiškinant 
^ors ir labai aiškiai apie nau­
ją santvarką ir Centro Orga­
nizatorių pareigas, atsirado 
tokių, kurie tų taip aiškių 
aiškinimų vis tiek nesuprato. 
SLA iždininkė p. N. Gugienė, 
grįždama iš šeštos apskrities 
centro pasitarimų su kuopų 
veikėjais, išsikalbėjo su vienu 
organizatorium. Jisai
buvo susirinkime, bet matyti 
nenusiklausė, ėmė ir pareiš? 
kė: “Tai mes senieji organi­
zatoriai daugiau busime nebe­
reikalingi”. žinoma p. Gugie- 
nei, tai buvo staigmena lyg iš

(Nukelta i 4 pusi.)

nors

negali
dirbtų

Mes esame paties gyvenimo
priversti jieškoti naujų kelių.
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Susivienijimo kuopų skubus pra­
nešimai turi būti prisiųsti ne vė­
liau savaite laiko prieš laikraščio 
išleidimų. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo­
žiūra.

Keičiant adresus, BŪTINAI pa­
duokite zono numeri ir senų adre­
sų.

MUSŲ REIKALAI

Vasarai atėjus ir 
atostogoms prasidėjus

Vasarai atėjus ir orui atši­
lus, musų organizacijos kuo­
pų pareigūnai, koresponden­
tai, organizatoriai ir nariai 
vyks atostogų. Daugelis jų 
rąžo laiškus redakcijai ir pra- 

]šo patarti kur jiems butų ge­
riau praleisti atostogas. Nega­
lėdami kiekvienam asmeniškai 
atsakyti, čionai paminėsime 
kai kurias jau seniai žinomas 
Susivienijimo narių vietas 
atostogų praleidimui.

----- o---- -
Mylintiems maudytis jurų 

sūriam vandenyje ir praleisti 
atostogas pajūryje, patartina 
vykti į Susivienijimo Vasar­
vietę Atlantic City, N. J. Ten 
atostogaujant ir norint mau­
dytis, nereikia toli eiti ir dė­
vėti kokius nors rubus, nes 
musų organizacijos vasarvietė 
randasi prie pat jurų, dažnai 
vanduo net vasarvietės pama­
tus plauna, tai iš jos su mau­
dymosi rubais galima eiti tie­
siog į vandenį. Norintieji mau­
dytis patogesnę vietą niekur 
kitur negali rasti.

--------o►—

Mylintiesiems gražų ūkį, 
pavėsį po žaliuojančiais me­
džiais ir norintiems gerai pa­
valgyti, patartina važiuoti į 
White Sulphur Springs, N. Y., 
Susivienijimo narės p. Onos 
Menderienės vedamą vasarvie­
tę. Ten oras sausas, atostogi- 
ninkams apsistojimui namas 
erdvus ir randasi ant aukšto 
kalno, vaizdai, ypač ryte, la­
bai gražus. Ponia Menderienė 
yra malonaus budo, visuomet 
linksma ir atostogininkams 
tokioj vietoj laikas greitai 
prabėga.

----- o-----
Kurie myli lygumas ir me­

džių pavėsį, tiems | patartina 
važiuoti į Stony Brook, L. I., 
Susivienijimo narės ponios 
Lapienes vasarvietę. P-nia La­
pienė yra ne tik musų organi­
zacijos narė, bet ji yra laik­
raščių bendradarbė, visuome­
nės veikėja, ir į jos vasartę 
daug lietuvių atvažiuoja iš to­
limesnių vietovių. Jos vasar­
vietėj dažnai vyksta musų 
dailininkų parodos.

----- o .....
Vakaruos gyvenantiems pa­

togi vieta atostogoms Susivie­
nijimo nario plačiai žinomo 
veikėjo Juozo J. Bačiuno ūky­
je,1 Sodus Michigan. Ten kiek­
vieną vasarą suvažiuoja šim­
tai atostogininkų ne tik iš 
Chicagos ir jos apylinkių, bet 
ir iš tolimesnių vietovių, ne 
tik lietuvių, bet ir kitataučių.

----- o —
Yra ir daugiau Susivieniji­

mo narių užlaikančių vasar­
vietes, bet jos mums nežino­
mos ir mes negalime jas pa­
minėti. 1

Mes patariame savo orga­
nizacijos nariams atostogas

SLA Reikalai ir Veikla
Pagerbėm Justiną M. Bučinską, 

Susivienijimo Veteraną
Pagerbimo Banketas Pavyko gerai. — Buvo Daug Svečių. — 
Kalbėjo “Tėvynės” Redaktorius M. Leo Vasil iš New York o, 
SLA Vice Prezidentas |Juozas Maceina iš Pittston, Pa., Buvęs 
SLA Prezidentas Stasys Gegužis iš Mahanoy City, Pa.

BINGHAMTON, N. Y. — 
Šių metų gegužės mėn. 18 
dieną, St. Michael’s Hall, S. 
L. A. 50-ta kuopa buvo su­
rengus banketą savo ilgame­
čiu! finansų sekretoriui ir 40 
metų ištarnavusiam kuopos 
valdyboje, Justinui M. Bučin­
skui, pagerbti.

Į 50 kuopos sumanymą, 
kaip kuopos nariai, taip ir vi­
sa binghamtono lietuvių vi­
suomenė atsiliepė prielankiai, 
taip kad rengimo komisija į 
gana trumpą laiką suorgani­
zavo gana didelį pokylį, dau­
giau 200 svečių, ir sakoma, 
kad dar butų buvę galima ki­
ta tiek, ar net daugiau, suor­
ganizuoti, jeigu banketui pa­
talpos butų buvę didesnės.

Banketo rengimo komisija 
pirmiausia stengėsi kviesti S. 
L. A. narius ir gerus Bu­
činsko prietelius. Kiti nebuvo 
kviečiami. Amerikoniška pub­
lika, kurios tarpe Bučinskas 
turi daug gerų draugų ir prie- 
telių, kaip tai miesto, apskri­
ties, valstijos ir federalinių 
valdininkų, teisėjų, daktarų, 
biznierių ir kitų, buvo elimi­
nuoti dėl vietos stokos.

Bet SLA 50-tos kuopos na­
riai, galima sakyti, dalyvavo 
didelėje daugumoje, išskyrus 
tuos, kurie dėl tam tikrų prie­
žasčių negalėjo atvykti.

Daug svečių buvo ir iš kitų 
miestų, k. t. Wilkes Barre, 
Pittstono, Mahanoy City, New 
Yorko, Rutherford, N. J. ir 
Kingston, Pa. Ir tai vis stam­
bus SLA veikėjai ir pareigū­
nai, kaip SLA 7-tos apskri­
ties pirmininkas A. Miliaus­
kas su žmona, A. Ambrozai- 
tis, apskrities vice pirminin­
kas ir laikraščių korespon­
dentas; St. Gegužis, SLA 
Kontrolės Komisijos pirmi­
ninkas ir ilgus metus buvęs 
SLA prezidentas su žmona, 
dukra ir žentu P. Žalioniu iš 
Mahanoy Citv, Pa.; SLA vice 
prezidentas Juozas Maceina, 
“Tėvynės” redaktorius M. Leo 
Vasil iš New Yorko, p-ia Ba- 
jorienė, 7-tos kuopos finansų 
sekretorė su pilnu karu gra­
žių moterų, Pittstono veikėjų, 
ir F. Jurevičius, Pittstono 
Lietuvių Piliečių Klubo pirmi­
ninkas.

Taipgi iš Wilkes Barre, Pa. 
115 kuopos darbuotojai Puke- 
levičius, Urbonai su buriu 

ir apskri­
tų pavar- 
iu, už ką

(Ponai Hele^rįrJack Visgai- 
tis iš Rutherford, N. J., ir J. 
Ratvs iš Kingstono.

Sveikinimus prisiuntė SLA 
Centro iždininkė p. Nora Gu­
stienė iš Chinasro, III., A. Lau- 
nitanas iš Chicago, Ill. su 
$5.00, kurie buvo skirti po­
nams Bučinskams. Adv. Ver- 
balio vardu sveikino A. Am- 
brozaitis.

Kalbas pasakė: SLA 7-tos 
anskrities rirmimnkas A. Mi­
liauskas. SLA vice preziden­
tas Juozas Maceina, “T®VY- 
NflįS” redaktorius M. Leo 
Va.si'1, b11 ves SLA prezidentas 
Stasvs Gegužis ir A. Ambro- 

moterų, SLA kuopų 
ties darbuotojų, ku 
dės ne visų atsime; 
malonėsite atleisti.

praleisti Susivienijimo narių 
vasarvietėse, nes pats broliš­
kumas reikalauja remti savo 
organizacijos narius, nes jie 
savo organizacijos nariams vi­
suomet geriau patarnaus, ne­
gu ne nariai ar kitataučiai. Ir 
sena lietuvių patarlė sako: 
“Savas pas savą”.

gražiai pravedė programą su­
ruoštam bankete SLA vetera­
nui Justinui M. Bučinskui pa­
gerbti. Jis yra ilgametis SLA 
50 kuopos užrašų sekretorius, 
daugelio seimų delegatas, Tė­
vynės bendradarbis ir žymus 
visuomenės veikėjas.

zaitis.
Vietiniai: Juozas Morkū­

nas, 50 kuopos pirmininkas, 
Antanas Lėpa, vice pirminin­
kas, Jonas Kavaliauskas, iždi­
ninkas, J. Mačys ir keletas 
kitų. Kalbos visų buvo įdo­
mios ir atitinkamos įvykiui 
su geru žiupsniu humoro.

Programą vedė P. B. Bal- 
chikonis, SLA 50 kuopos sek­
retorius.

Buvo perstatytas Juozas 
Linonis, 93 metų amžiaus, 
kuopos narys ir iš senų laikų 
SLA darbuotojas ir kuopų 
tvėrėjas.

Taipgi Kaze Bučinskienė, 
solonezanto J. M. Bučinsko 
motina, irgi 93 metų. Jie abu 
buvo kuopos pakviesti į J. M. 
Bučinsko pagerbtuvių banke­
tą kaipo jo garbės svečiai.

Buvo daug pennsylvaniečių 
ir iš kitur atvykusių svečių, 
bet daugiausia buvo vietinių 
SLA 50 kuopos darbuotojų, 
narių ir nemažai kitų, vietos 
lietuvių. Perstatytas A. Che- 
kanauskas su žmona, kuris 
dalyvavo Adm. Bird ekspedi­
cijoje į Pietinį Ašigalį, ir dau­
gelis kitų vietinių veikėjų.

Taipgi buvo perstatyta ir 
visa Bučinskų šeima, iš ko 
dalyviai patyrė, kad Bučins­
kų šeima yra gana didelė, nes 
viršino pennsylvaniečius daly­
vius.

Galų gale buvo perstatytas 
ir pats banketo kaltininkas, 
vakaro gerbės svetys Justi­
nas M. Bučinskas, 40 metų 
buvęs SLA 50 kuopos finan­
sų sekretorius, organizato­
rius, pirmininkas ir kitų urė­
dų valdytojas, kuopos ugdyto­
jas, SLA įvairių postovių ko­
misijų narys, seimų delega­
tas, 7-tos apskrities antras 
vice pirmininkas ir suvažiavi­
mų dalyvis.

Apart Susivienijimo, ban­
kete dalyvių pagerbtasis 
Binghamtono lietuviams turi 
dar ir kita reikšme, čia jis 
gyvena rodos nuo 1905 metų, 
dalvvavo įvairių organizacijų 
tvėrime, organizavime ir ėjo 
įvairias valdvbų pareigas, o 
ypatingai LSS 33-čioie kuo­
poje, ir bolševizmo audrai atė­
jus, Bučinskas pasiliko demo­
kratijos šalininku, kuriuo ir 
dabar yra.

iprivatiškame gyvenime Bu­
činskas visuomet buvo ir vra 
užimtas kitu žmonių reika­
lais, jis andraudžia namus, 
automobilius ir v?sas kitas 
vertvbes. taipgi jis visiems 
vietos lietuviams nėr metų 
metus buvo perkalbėtoju po­
licijoje, teismuose, pas advo­
katus, daktarus, darbo vieto­

je, pas kunigus, bažnyčiose, 
prie mirčių ir gimimų, ir vi­
sur kitur, kur žmonės reikalų 
turėjo.

Bučinskas pasirūpino, kad 
vietos lietuviai taptų šios ša­
lies piliečiais, išpildė mokesčių 
blankas, išrūpino įvairius lei­
dimus, parūpino metrikus, pa­
rašė laiškus įvairiomis kalbo­
mis, sutvarkė išvažiavimą ir 
įvažiavimą į šią šalį ir atliko 
daug kitų žmonėms reikalingų 
reikalų, surištų su kasdieniniu 
žmogaus gyvenimu.

Taipgi platina tarp lietuvių 
įvairią literatūrą, užrašinėja 
“Keleivį”, “Naujienas” ir vi­
sus kitus lietuviškus laikraš­
čius ir prirašo prie SLA. Bu­
vęs revoliucionierius, ir iš Lie­
tuvos 1904 ar 1905 metais tu­
rėjo pasitraukti iį užrubežį 
nuo rusų žandarų ir atvyko į 
šią šalį. Čia taipgi, neilgai 
trukus, prisidėjo prie LSS ir 
iki šiol yra socialdemokratas, 
ir dabar jau yra 72 metų am­
žiaus, bet dar drūtas vyras ir 
atlieka visus reikalus ir į pen­
siją nemano eiti. Iš SLA 50 
kuopos finansų 0 sekretoriaus 
pareigų pasitraukė todėl, kad 
dabar pasitaikė kompetentiš- 
ka narė užimtis tą vietą, t. 
y. p-nia Emilija Undrejunaitė- 
Vatro, jau pirmiau buvusi po­
rą metų tose pareigose.

Pokylio gerbiantis soleni- 
zantas J. M. Bučinskas, irgi 
tarė savo žodį, paačiuodamas 
visiems už atsilankymą, ban­
keto suruošimą ir dovanas. 
Sakėsi turįs daug ką pasaky­
ti, bet dėl vėlaus laiko trum­
pinąs kalbą.

J. Maceina nuo SLA 7-tos 
apskrities įteikė Bučinskui 
dovaną, auksinę plunksną su 
paišeliu sėtą. O nuo SLA 50 
kuopos ir banketo' dalyvių, J. 
Kavaliauskas’ ir Mačys, įteikė 
BULOVĄ 5-th Avenue ran­
kinį laikrodėlį.

Banketą surengė SLA 50-ta 
kuopa. Tam darbui įvykinti 
komisija buvo sudaryta iš šių 
narių: J. Morkūnas, J. Kala- 
liauskas, J. Mačys, K. Staniu­
lis, A. Maldeikienė ir P. B. 
Balchikonis.

Šeimininkės, kurios paruošė 
visus valgius ir kitus skanu- 
minus, kas padarė gerą ir 
linksmą banketą, buvo musų 
darbščios kuopos narės, ku­
riomis yra: Monika Mačienė, 
Marė Pundienė, Marcelė Gegž- 
nienė, Liudvika Skrebienė ir 
Apalionija Meldeikienė.

Stalus paruošė Emma Bal­
chikonis. Laike vakarienės 
prie stalų patarnavo: p-Iė Re­
gina Chamo, A. Marčiuška, J. 
Mačys, E. Vatro, J. Linonis, 
Jr., K. Morkūnienė ir J. Kava­
liauskas. K. Staniulis buvo 
baro bosas, ir tik ačiū jam, 
visiems troškulis buvo nura­
mintas.

Jonas Kavaliauskas, taip 
sakant, buvo finansų ministe- 
ris, jis žiurėjo, kad išleidos 
atitiktų lįeigoms, ir jo rūpes­
tingumu išėjo taip, kad už­
mokėjus visas išlaidas, dar 
liko $5.00, kuriuos komisija 
paskyrė Amerikos Lietuvių 
Tarybai, Lietuvos laisvinimo 
reikalams.

Tai maž daug, taip ėjo tas 
musų pagerbimas, daug vi­
suomenei dirbančiam J. M. 
B u č i n s kui. Ilgiausių metų 
jam! P. B. Balchikonis.

Los Angeles, Calif.

SLA. 75-TOS KUOPOS 
pusmetinis susirinkimas įvyks 
š. m. liepos 13 dieną, 7 valan­
dą vakaro, šv. Kazimiero pa­
rapijos salėje, St. George St.

Prašau visus kuopos narius 
dalyvauti.

V. Dovydaitis,
SLA 75 kuopos fin. sekr., 

2114 N. Sastre St.,
El Monte, Calif. 1 |

—?-------------------------------- -— -----------
Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reika' 
veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Piliulės Miegoti j

(Tęsinys)
Kada žmogaus gyvenimas pilnas rūpes­

čių, susierzinimų ir netikrumų, tai tokiuose 
atvejuose sunku rasti normalaus sklandumo. 
O Amerikos žmonių padėtis daugumoje kaip 
tik tuomi pasižymi, ypač bėgy pastarojo de- 
sėtkos metų. Šiais laikais vargiai kas mažiau 
ar daugiau nesijaudina. Visos formos ilgiau 
beisitęsiančių susijaudinimų, bendrai kalbant, 
veikia neigiamai sveikatos žvilgsniu. Taigi 
ir miegą nemažai trukdo. Gyvendami tokį 
audringą gyvenimą ilgainiui žmonės tampa 
nervingais, kaip mes paprastai 'išsireiškiame. 
Užtad šio krašto piliečiai pasižymi nemiega, 
kurios palyginamai daug mažiau užtinkama 
Europoje. Šį reiškinį galima pavadinti dar 
viena savotiška amerikoniška liga.

Neišsimiegojęs asmuo mažiau našus bile 
kokiame darbe, jau nebekalbant apie nejau­
kią savijautą. Kada tai tęsiasi ilgesnį laiką, 
tai tokie nelaimingieji artėja net visai rimtos 
padėties. Kasgi panašiais atsitikimais dary­
ti? Reikia jieškoti išeities. Ir ji randama pi­
liulėse — nervus raminančiuose vaistuose, ku­
rių pagaminama devynios galybės ir nuo ku­
rių aptiekose lentynos lūžta. Viskas ko rei­
kia, tik praryti jų atitinkamą dozę ir saldžiai 
užmigai.

Tiesa, tokios piliulės veikiai užmigdo pa- 
šalindamos nemigos kankynes. Tačiau šiuo-

Darnios Veiklos 
Gražus ir Vaisiai

DETROIT, MICH. — Birže- 
lio mėn. 2 dieną įvykusiame 
iSLA 352 kuopos susirinkime 
paaiškėjo realios ir džiugios 
musų tik ką įvykusios gegu- 
ižinės-pikniko pasėkos. Pagrin­
dinį pranešimą padarė Rengi­
mo Komisijos aktyvi narė p. 
O. Balčiūnienė. Galutinis pra­
nešimas bus padarytas sekan­
čiame susirinkime, nes žino­
te, kad gegužinė įvyko susi­
rinkimo išvakrėse. Šiuo kartu 
džiugu paminėti, kad taip ne­
seniai persikėlusi į musų kuo­
pą ši malonios ne tik išvaiz­
dos, bet ir budo (ar gi ne tie- Į 
sa br. Balčiūnai?) narė spėjo 
taip greitai susigyventi ne 
tik su kuopos nariais, bet ir 
aktyviai įsijungti į svarbiuo­
sius musų kuopos darbus. Mes 
jums linkime geriausios sėk­
mės ir darnios tolimesnės 
veiklos.

Neseniai Detroitą pasiekė 
dar viena naujakurių šeima. 
Tai p. Adomaitienė su savo 
gražiai išaugusiomis dukrelė­
mis. Jos apsigyveno musų ne 
tik ilgamečio, bet ir nenuils­
tamo kuopos veikėjo Juozo 
Ambrazevičiaus rezidenci j o j. 
Jos pirmą kartą pasirodė mu­
sų gegužinėj. Čia “jaunuolis” 
Juozas mus su jomis supažin­
dino, ir patykomis pašnibždė­
jo, kad jos bus musų kuopos 
narės. Pažadėjo ir ištesėjo. Ir 
štai, paskutiniame susirinkime 
buvo perskaitytos jų aplikaci­
jos. Sveikiname naująsias mu­
sų nares ir linkime gražiai į- 
sijungti į musų kuopos veik­
lą. Iš kitos pusės mes jus nuo­
širdžiai užjaučiame, kad nete­
ko visai šeimai kartu pasiek­
ti šis laisvės kontinentas. Ta­
čiau tikrai tikime, kad netru­
kus visi busite kartu musų 
tarpe. Žinokite, kad mes savo 
kuopos narių tarpe jau turė­
jome panašių . atvejų, ir jie 
laimingai baigėsi.

Paskutiniame kuopos susi­
rinkime buvo pranešta, kad 
mus apleido Julija Mikulskie­
nė. Laidotuvių metu velionė 
buvo papuošta musų kuopos 
gėlėmis, o susirinkime pager­
bėme susikaupimo minute.

Sekantis musų kuopos susi­

rinkimas įvyks liepos mėn. 7 
dieną, 12 vai. Su šiuo mėne­
siu pradedame antrąją pusę 
šių metų. Nemažas skaičius 
narių mokate mokesčius už 
pusę metų. Tad dabar kaip 
tik laikas atlikti šią pareigą.

Ignas Kaimelis.

Stamford, Conn.

SLA 168 Kuopos Piknikas 
Įvyks Liepos 7 Dieną

Š. m. liepos mėn. 7 dieną, 
sekmadienį, SLA 168 kuopa 
rengia savo tradicinį pikniką, 
kuris įvyks Dzamba’s Farm, 
High Ridge Road, Stamford, 
Conn. Pikniko vieta ta pati 
kaip ir pernai. Vykstant pra­
šoma sekti pikniko krypties 
rodyklių.

Šiame kuopos rengiamam 
piknike paprastai dalyvauja , 
ne tik visa Stamfordo lietu­
vių kolonija, bet ir kaimyni­
nių vietovių lietuviai, todėl 
kuopos valdyba maloniai kvie­
čia visus piknike dalyvauti ir 
tikisi jog kiekvienas čia su­
tiks savo prietelį, bičiulį ar gi­
minę.

Šia proga kuopos valdyba 
turi pastebėti, jog pikniko 
rengėjai parūpins viską, kad 
laikas butų maloniai ir sma­
giai praleistas ir kiekvienas 
butų patenkintas į pikniką at­
silankęs. Šalia turtingo bufe­
to, piknike bus ir skambi mu­
zika, ypač lietuviškų motyvų. 
Jaunimas laukiamas skaitlin­
gai ir nenuobodžiaus atsilan­
kęs. Rengėjai.

Greenfield, Mass.

Pranešimas SLA 297 
Kuopos Nariams

Pranešu visiems SLA 297 
kuopos nariams, kad liepos ir 
rugpiučio mėnesiais susirinki­
mai nebus laikomi. Kitas susi­
rinkimas bus rugsėjo mėnesį, 
priprastu laiku ir priprastoje 
vietoje.

Prašomi visi nariai laiku 
užsimokėti duokles. Jeigu kas 
turite kokių reikalų kuopoje, 
kreipkitės į musų pirmininką 
Joną Vaitkų, jisai sutvarkys 
finansinius reikalus, nes fi­
nansų sekretorių^ yra išvykęs
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mi susiduriama su trim, noriu pabrėžti, rim­
tom blogybėm. Pirma. Piliulinis miegas 
anaiptol nėra normalus miegas, kuris teiktų 
tikrą poilsį. Ant rytojaus asmuo jaučiasi su­
švinkęs, suvargęs, tarsi pagiriodamas iš va­
karykščių šumnių vaisių, žodžiu, piliulės tik 
pritrenkia, o ne vykdo normalų miegą. Jos 
nėra nė atsakymas, nė pašalinimas nemigos. 
Antra. Veik su kiekviena diena jų prisieina 
vis didesnėmis dozomis vartoti, nes kūnas 
prie jų pripranta. Visai neretenybė, kad 
žmogus jų perdaug paima ir miršta. Taigi 
į miego piliules reikia žiūrėti kaipo į gyvybei 
pavojingus vaistus. Trečia. Kuone visos mie­
gui piliulės, kaip kad narkotikai, gamina į- 
protį, atseit, prie jų priprantama, nuo ko vė­
liau^ labai sunku atsikratyti. Taigi čia ran­
dasi’ nemažas pavojus tapti miego piliulių am­
žinu vergu. Kad pastarųjų yra milijonai tai 
parodo faktas, kad musų krašte suvartojama 
kas metai viršaus milijono tokių piliulių.

Miegui vaistai visai neišriša nemigos 
problemos. Šį svarbų faktą visi privalo žino­
ti ir atitinkamai įvertinti. Logišką ir pasto­
vią išeitį galima rasti tik pašalinus tas aplin­
kumas, kurios veda į nemigą. Kiekvienas as­
muo nors šiek tiek visgi gali savotiškai pasi­
tvarkyti. Vienas iš tokių pasitvarkymų gali 
būti sekamas: Einant gulti pamiršk visus var- 
gus-rupesčius. Nesinešk jų į lovą. Tai gel­
bės greičiau užmigti ir tikrai reikiamai pail­
sėti. Šis receptas pilnai saugus ir visais 
žvilgsniais sveikas. (

laikinai į vasarvietę dirbti. 
Reikalui esant, pirmininkas 
su juo susisiegia ir pasitaria 
kuopos reikalais. Linkiu vi­
siems nariams laimingai pra­
leisti vasarą.

A. Dėdinas,
SLA 297 kuopos fin. sekr., 
White Cliffs of Plymouth,

R. T. D. No. 2,
Buzzards Bay, Mass.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje 7-tos apskrities pikni­
kas įvyks sekmadienį, liepos 
7 dieną, Sans Souci parke, už­
pakaly šokių salės, pakalnu- 
kėj, ant gražios pievos. Kvie­
čiame lietuvius ir lietuves, ir 
iš tolimesnių kolonijų, į šį pik­
niką atsilankyti ir sykiu visi 
smagiai laiką praleisim. Kvie­
čia SLA 7-tos Apskrities Val­
dyba.

Springfield, Ill. — Susivie­
nijimo 158 kuopos rengiamas 
gražus piknikas įvyks sekma­
dienį, birželio mėn. 30 dieną, 
antrą valandą po pietų, Petro 
Bagdžiuno ūkyje, 1800 West 
Monroe Street. Bus gera mu­
zika šokiams, įvairi programa, 
užkandžių ir įvairių gėrimų. 
Rengėjai kviečia visus kuopos 
narius ir visus geros valios 
lietuvius atsilankyti.

—o—
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje ketvirtosios apskrities 
tradicine metinė gegužinė-pik- 
nikas įvyks rugpiučio 4 dieną, 
Belleview Grove Parke, šalę 
Waterburio. Rengėjai' prašo 
prie ketvirtosios apskrities 
priklausančių kuopų narius ir 
visus geros valios lietuvius ir 
lietuvaites jau dabar pradėt 
ruoštis prie gegužinės, joje 
dalyvauti ir tyrame ore, gra­
žioj nuotaikoj su draugais pra­
leisti sekmadienio popietį. Ap­
skrities valdyba bendrai su 
SLA 11 kuonos išrinkta komi­
sija nuoširdžiai dirba, kad ge­
gužinė butų gerai surengta ir 
dalyviai patenkinti.

—o—
Brooklyn, N. Y. — Susi­

vienijimo 38 kuopa bendrai su 
Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubu rengia gražią išvyką į 
Gaigalų vasarvietę Rokonko- 
ma,. Long Island liepos 21 die­
ną. Išvykos rengėjai prašo vi­
sus narius užsiregistruoti ar­
ba įsigyti bilietus iki liepos 4 
dienai, vykti į gegužinę ir 
linksmai praleisti sekmadienio 
popietį tyrame ore. Autobu­
sai išeis nuo Lietuvių Piliečių 
Klubo 10 valanęįą ryte.
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ROMAS KEZYS

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA
IŠ STUDENTŲ SKAUTŲ 

SUEIGOS
New Yorko studentų skau­

tų Korp! “Vytis” juajorų su­
eigoje, kuri -įvyko birželio 17 
dieną ponų Sirusų bute, buvo 
iškeltas pasiūlymas New Yor­
ko akademikams skautams į- 
sigyti buveine. Šioje patalpoje 
butų lietuviškų knygų knygy­
nėlis, prenumeruojami lietu­
viški laikraščiai, butų įvairių 
žaidimų (stalo tenisas, šach­
matai ir pan.). Čia pat vyktų 
akademikų skautų sueigos bei 
galėtų vykti skautų vyčių, 
vyr. skaučių ir jurų skautų 
sueigos. Savaitgaliais, kai ne­
būna akademikams tinkamo 
parengimo, čia butų organi­
zuojami kultūringi lietuviš­
koje nuotaikoje pasilinksmini­
mai. Patalpa butų išpuošta 
lietuviškais ornamentais, taip 
kad kiekvienam butų malonu 
joje pabūti.

Kas tokiam tikslui žino­
tų tinkamą patalpą (skiepą, 
krautuvę^ butą, ar pa.), ir ga­
lėtų ją perleisti akademikams 
skautams ar išnuomuoti, pra­
šome pranešti Romui Keziui, 
130 Hendrix St., Brooklyn 7, 
N. Y. Tel. AP 7-3244. Pagei­
dautina, kad patalpa butų 
Woodhaveno ar East New 
Yorko apylinkėje.

V. Ramanauskas, New Yor­
ko studentų skautų Korp! 
“Vytis” junjorų sueigoje birž. 
17 dieną pravedė diskusijas 
apie aukštųjų mokyklų raidą 
Lietuvoje!

Rytinio Pakraščio Skautų 
Vyčių Stovykla

Šiais metais pirmą kartą 
Atlanto pakraščio istorijoje 
yra organizuojama visiems 
šio rajono skautams vyčiams 
ir kandidatams keturių dienų

A. GRIGAITIS

JURGIS WASHINGTONAS
Amerikiečiai Washingtoną 

vadina Amerikos tėvu. Jisai 
tokį vardą užsitarnavo, nes 
dėka jo Amerika tapo nepri­
klausoma.

J. Washingtonas gimė 1732 
metais Wakefielde, Va., tur­
tingo plantatoriaus šeimoj. Jo 
protėviai Anglijoj buvo pre­
kybininkai. Atvykę Amerikon 
jie pirko didelius žemės plotus 
ir vertėsi žemdirbyste. Vai­
kystėj Washingtonas lankė 
mokyklą, kurioj pramoko 
skaityti, rašyti ir truputį skai­
čiavimo. Mums tai atrodo 
menkas dalykas, bet tai buvo 
gera pradžia.

Iš jaunų dienų Washingto­
nas buvo stipraus sudėjimo, 
mėgo sportą. Jį viliojo miškai, 
laukai, jddinėjimas, medžiok­
lė. Dažnai su savo kaimynu, 
sukurę laužą, praleisdavo nak­
tis tamsiam miške, kur gręsė 
pavojus — indėnai arba plėš­
rus žvėrys. Per tokias iškilas 
jisai susipažino su indėnais, 
pirkliais, miškų žmonėmis. 
Tas jam pravėrė gyvenime 
akis. Dar jaunas būdamas ji­
sai išmoko matininkystės ir šį 
darbą mėgo.

Pamažėl Washingtonas sa­
vo apylinkėj tampa žymus 
žmogus. Jisai susipažįsta su 
Virginijos gubernatorium, ku­
ris pažinęs jo drąsą ir protą, 
siunčia jį su misija pas pran­
cūzų forto vadą. Mat, daugel 
metų buvo ginčas tarp pran­
cūzų ir anglų dėl Ohio Val­
ley.

Ši tukstanties mylių kelio­
nė su mažu palydovų būreliu 
buvo ilga, sunki ir pavojinga. 
Kelias ėjo per nepereinamus 
miškus, per kalnus, sniegu pa­
dengtus. Dažnai jų kelias bu­
vo indėnų arba miško žvėrių 
takai. Kelionėj buvo užpulti 
indėnų, bet laimingai išvengė

stovykla. Stovyklos vadovybė 
pramato, kad stovykla praeis 
intensyvioj darbo nuotaikoj. 
Dienotvarkėje pramatyta — 
žygiai, matavimai iš akies, 
šaudymas, pionerija, pirmoji 
pagalba, naktinis uždavinys, 
plaukimas, sportas bei teore­
tinės paskaitos ir laužai,

Stovyklos laikas — liepos 
3 d. vakaro iki liepos 7 d. va­
karo. Vieta — So. Woodstock, 
Conn., p. Ericksono ūkyje 
(netoli Putman, Conn.), kur 
pernai buvo Nemuno-Neries 
stovykla. Stovyklos vadovy­
bė: ps. V. Pileika — viršinin­
kas, ps. A. Bobelis — komen­
dantas, v. si. K. Stasiukevi- 
čius — ūkio reikalų vedėjas, 
dr. kun. ps. V. Cukuras — ka­
pelionas. Užsiėmimų instruk­
toriai — sktn. R. Šilbajoris, 
ps. A. Banevičius, ps. J. Raš­
kys ir vyr. si. V. Strolia. Sto­
vyklos tikslas yra suburti di­
desnį skaičių skautų vyčių 
gamtoje, suteikti jiems progą 
pasigilinti praktiškame skau- 
tavime bei pasiruošti kai ku­
riems prityrusio skautų vy­
čių programos punktams.

Stovyklos mokestis yra 10 
doleriu arba po 2 dol. 50c. už 
vieną dieną asmeniui. Visi 
skautai vyčiai ir kandidatai 
nejaunesni kaip 16 m. norin­
tieji vykti į stovyklą,, regis­
truojasi pas savo būrelių va­
dus arba tiesioginiai adresu: 
V. Pileika, 1039 Maple Ave., 
Hartford, Conn. Registracijos 
mokestis yra 2 dol., ir jis bus 
įskaitytas į bendrą stovyklos 
mokestį. Registracija uždaro­
ma liepos 1 dieną.

Naujasis LSB JAV-se Pir­
mojo Rajono Vadeivos adre­
sas yra: vyr. sktn. A. Mato­
nis, 10 Edwards St., Water­
bury 8, Conn.

mirties.
Grįžtant arkliai pavargo. 

Palikęs arklius ir žmones 
sekti paskui, Washingtonas 
tik su vienu palydovu, su ter- 
ba per pečius ir šautuvu ran­
koj pasileidžia pirmyn. Al­
leghany upę tikėjosi dar pe­
reiti ledu, bet pavėlavo, le­
dai jau buvo pajudėję. Plaus­
tas, kuriuo norėjo perplaukti 
upę, pasileido. Užsikabinęs už 
rąsto dėka nežmoniškų pas­
tangų Washingtonas pasiekia 
krantą.

Kelionės tikslas nebuvo pa­
siektas — prancūzai atsisakė 
apleisti Ohio kraštą.

Vėliau jam teko kovoti 
šiaurėj su prancūzais, indė­
nais.

1759 metais Washingtonas 
veda turtingą našlę, Mortą 
Curtis, kurios farmoj apsigy­
vena. Dabar prasideda jauno 
plantatoriaus gyvenimas. Ji­
sai įsitraukia ir į visuomeninį 
gyvenimą.

Washingtonas išrenkamas 
nuo Virginijos valstijos atsto­
vu į pirmą kongresą, kurs nu­
taria organizuoti armiją ginti 
kolonistų teises nuo anglų. 
Organizuojamos armijos vadu 
kongresas paskiria J. Wa- 
shingtoną. Washingtonas ne 
tik neima atlyginimo, bet dar 
savo lėšomis prisideda išlaiky­
ti armiją. Jisai savo pareigo­
se būdavęs sąžiningas, saky­
davęs: “Jei ką darai daryk 
gerai”. Kaipo armijos vadas 
New Yorke sutinkamas kara­
liškai.

Po vinkšna, kuri yra netoli 
Harvardo universiteto, Wa­
shingtonas ištraukęs kardą 
iš makštų prisiekia ir priima 
armijos vadovavimą. Karinin­
kai ir kareiviai jį sutinka en- 
tuzijastingai. Kareiviai buvo 
drąsus, patrijotai, bet nedrau-

TĖVYNĖ

iiiiiihiiiiiiiiii'iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii:

asteniai, šių metų birželio 18-tąAdvokatas ir poetas Nadas ir Julė (Baltrukonytė)
dieną pasiekė 30 metų vedybinio gyvenimo. Abu ilgaiųččiai Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje nariai. Gyvena Baltimorėje.

smingi, neapmokyti, neprityrę 
kare. Truks šautuvų, parako, 
aprangos, maisto. Daugelio 
šautuvai buvo namų darbo ir 
viena kulipka netiko kito šau­
tuvui.

1776 metais liepos 4. dieną 
kongresas paskelbia Philadel- 
phijoj JAV nepriklausoma 
valstybe. Kad privertus kolo­
nistus klausyti, Anglijos ka­
ralius Jurgis atsiunčia Ameri­
kon daugiau kariuomenės.

Į tai 
atsako:

“Mes
Anglija, 
sim savo įstatymus”.

Rugpiučio 27 dieną genero­
las Huwe su 20,000 vyrų ata­
kuoja amerikiečių jėgas New 
Yorke ir jas nugali. Manyda­
mas, jog priešas parblokštas, 

Amerikos naujakuriai

nutraukiam ryšius su 
mes savo krašte įve-

nepersekioja. Washingto n a s 
tuo pasinaudoja ir nakčia lai­
veliais savo likusią armiją 
perkelia į kitą Hudsono upės 
krantą ir nužygiuoja Phila- 
delphijos link. Jisai, nežiūrint 
jo armijos kritiškos padėties, 
tiki į šviesią ateitį ir pergalę. 
Žiemą jisai su armija pra­
leidžia Valley Forge tarp kal­
nų, dvidešimt mylių į šiaurės 
vakarus nuo Philadelphijos.

Nors armija buvo skurdžioj 
padėty, bet pilnai nepalaužia­
mos valios laimėti ir iškovoti 
nepriklausomybę. Kartą vie­
nas farmeris, kurs gyveno 
netoli armijos stovyklos, miš­
ke pajnatė Washingtoną klū­
pant sniege su ašaromis aky­
se prašant Dievo padėti jam 
jo dideliam siekime.

Grįžęs namon farmeris sa­
vo žmonai pasakė:

“Jurgiui Wfassingtonui pasi­
seks, pasiseks!”

Kodėl tu taip manai — pa­
klausė farmerio žmona savo 
vyrą.

Aš girdėjau, kaip miške 
klūpant sniege Washingtonas 
prašė Dievo pagalbos. Vieš­
pats Dievas tikrai išklausys 
jo maldos.

Ne tik apylinkės žmonės, 
bet ir armija sužinojo, jog 
jos vadas prašė Dievo pagal­
bos. Tai gerai nuteikė kovoto­
jus. Greitai po šio įvykio Wa­
shingtonas su buriu drąsuo­
lių naktį apsupo Torontą ir 
ten esančią anglų įgulą pri­
vertė pasiduoti. Armijoj paki­
lo upas ir pasitikėjimas sa­
vim. Pagaliau anglai buvo 
nugalėti ir karalius turėjo 
pripažinti Ameriką nepriklau­
soma valstybe. Pasibaigus ko­
voms dėl nepriklausomybės 
Washingtonas grįžo į savo 
ūkį. Čia jo gyvenimas dėl 
gausybės lankytojų nebuvo ra­
mus.

Priėmus konstituciją buvo 
reikalinga išrinkti preziden­
tas. Prezidentu vienbalsiai iš­
renkamas J. Washingtonas.

1789 metais balandžio 16 
dieną Washingtonas vyksta į 
New Yorką, kurs tuomet bu- 
po Suvienytų Amerikos Val­
stijų sostinė, inauguracijon. i

Pakeliui į New Yorką Wa­
shingtonas iškilmingai sutin­
kamas ir palydimas.

Gražiausias sutikimas buvo 
Trentone. Ant tilto, kurį jisai 
prieš trylika metų perėjo, už­
imdamas Torontą, buvo pas­
tatyta gėlių arka, prie jos sto­
vėjo ponios ir jaunos mergai­
tės, ir barstė gėles bei daina­
vo dainas, o New Yorke jį 
sutiko visas miestas, grau- 
džiant patrankoms, skambant 
vardams. Čia jisai prisiekė iš­
tikimai eiti prezidento parei­
gas, ginti konstituciją. Baigęš 
prisiegą ir pabučiavęs šv. Ra­
štą, tarė: “Padėk 
ve”.

J. Washingtonas 
rinktas prezidentu 
Nuo trečio rinkimo 
ir grįžo į savo ūkį, kur 1799

man Die-

buvo iž­
du kartu.

atsisakė

Rašytojui A. Vitkauskui 55 Metų Sulaukus
Rašytojas Arėjas Vitkaus­

kas gimė 1902 m. birželio 28 
d. Šiaulių mieste. Jo tėvas 
dirbo rožančius ir vertėsi “ka- 
rabelninko” amatu, t. y. važi­
nėjo po atlaidus visoje Lietu­
voje, pardavinėdamas savo iš­
dirbinius ir knygas. Tėvas tu­
rėjo 9 sūnūs, bet su savimi 
vis imdavo mažąjį Arėją, o 
šis mielai važiuodavo, nes ma­
tydavo margąjį žmonių gyve­
nimą ir galėdavo skaityti kny­
gas. Tėvas matydamas sūnų 
vis paskendusį knygose savo 
pažįstamiems sakydavo: “Iš 
šio mano sunaus, nieko gero 
nebus”.

Tapus Lietuvai nepriklauso­
mai, jaunas Arėjas su nepa­
ilstama energija puola į pla­
čiuosius kultūros dirvonus. 
Pirmuosius savo žurnalistinio 
gyvenimo bandymus pradeda 
Lietuvių Žinių dienraščio re­
dakcijoje. Nuo 1920 iki 1.925 
metų redaguoja Šiaulių Nau­
jienas. Čia jis turėjo per 100 
įvairių bylų dėl įvairių straip­
snių.

1923 m. Lietuvoje steigia­
ma Etinė Laisvamanių Drau­
gija. Ant šios d-jos įstatų 
Arėjas pasirašo tuojaus po 
Dr. J. Šliupo, antruoju. Kuo­
met pasikalbėjimuose Arėjas 
prisimena anų laikų Lietuvą, 
jis sako, kad ją tuomet tvar­
kė taip, kaip klebonas tvarko 
parapiją. O klebonai buvo ga­
lingi. Dėl tos priežassties ir 
buvo įregistruota Etinė D-ja, 
kuri gavo žemės sklypą, įstei­
gė savo kapines ir vėliau ko­
vojo dėl civilinės metrikacijos 
įvedimo. Kovoje dėl civilinės 
metrikacijos Dr. šliupui daug 
pagelbėjo kanauninkas Pra­
puolenis, nes anas buvo libe­
ralas ir Šliupo draugas. Civi­
linė metrikacija trumpą laiką 
jau veikė, bet kai apsižiūrė­
jo, kad ji neturi valstytiniai 
teisinio pamato, ją panaikino.

Arėjas Vitkauskas metęs 
Šiaulių Naujienų redagavimą 
vėl grįžo į Lietuvos Žinių re­
dakciją. Jis rašė daug įvai­

metais mirė. Mirdamas jisai 
pasakė:

“Aš jaučiu, jog tuoj mirsiu. 
Aš dėkoju jums už jūsų dė­
mesį, bet aš prašau daugiau 
manim nesirūpinti”.

Washingtonas buvo ne di­
džiausias generolas, kurs ka­
da nors gyveno. Jisai buvo 
daugiau negu didis generolas. 
Jisai buvo geras karys, pro­
tingas valdovas, ištikimas 
draugas  ̂c savymeilės.

Amerikiečių kova dėl nepri­
klausomybės primena mums 
musų 1918—1920 metų kovas 
dėl Lietuvos nepriklausomy­
bės. Ir musų karys blogai 
ginkluotas, blogai apsirėdęs, 
nedavalgęs, bet pasirįžęs būti 
laisvas, laimėjo pergalę su 
gausiais Lietuvos priešais.

riuose laikraščiuose: Dienoje, 
žiburėlyje, Trimite, Kary, 
Skautų Aide ir kituose laik­
raščiuose. Jis buvo pirmas 
Lietuvoje, kuris bandė pada­
ryti gyvenimą iš spaudos

1933 m. atvyksta į Ameri­
ką. Gyvendamas čia, rašo vie­
tinėje spaudoje, ypatingai 
daug rašo Tėvynėje be jokio 
atlyginimo, rašo Lietuvos 
laikraščiuose, ir gauna atly­
ginimą. Gautą honorarą deda 
į Koperacijos banką, o bolše­
vikai okupavę Lietuvą, nusa­
vina jo 2,400 litų sutaupytą 
sąskaitą.

Matydamas, kad iš lietuviš­
kos spaudos negali padaryti 
pragyvenimo, pasitraukia iš 
lietuviško pasaulio net 8 me­
tus. Studijuoja anglų kalbą 
ir žurnalistiką ir kaip jis sa­
ko, “kuomet jau pradėjau 
sapnus sapnuoti” angliškai, 
grįžau į gyvenimą ir darbą. 
Nuo to laiko, kaip “Free lance 
writer”, dirba kaip korespon­
dentas įvairiuose angliškuose 
komerciniuose žurnaluose, iš 
to padaro pragyvenimą ir lai- 
svolaikiu parašė knygą anglų 
kalba “Immigrant Story” 
apie Lietuvą, kurią išleido 
rimta leidykla ir kurią Ameri­
kos kritikai palankiai įverti­
no. Šioje knygoje yra gana 
plačiai paminėtas ir SLA.

Išleistoji knyga nėra pas­
kutinė. Arėjas Vitkauskas vis 
sielojasi, kad Amerikos pa­
saulis permažai žino apie Lie­
tuvą. Todėl nors būdamas 
šimtaprocentinis lietuvis, bet 
veržiasi į Amerikos pasaulį, 
kad garsinti Lietuvos vardą.

Arėjas Vitkauskas renka ir 
ruošia didelį palikimą laisvos 
Lietuvos universitetui. Jis su­
perka visas knygas, kurias 
parašo politiniai pabėgėliai. 
Kadangi turi savo namą ir 
nemažai patalpų, todėl tokį 
rinkinį, kol kas da» patalpina 
savo name. Bet su laiku, gal 
net patalpų teks jieškoti.

Jis gyvai susirūpinęs, kam 
tą rinkinį perduoti, jei Lietu-

! Z. ' .. - • ■
■ ■ .■•;

.... .......... - .............. —''  ......... *— ■

SLA APDRAUDOS ĮVERTINIMO K
RAPORTAS Už 1956 METUS «

-------------------
Įstatymai reikalauja, kad visos fratemalės organizacijos 

kasipet pateiktu valstijoms, kuriose turi kuopas, ne tik smul­
kų shvo stovio raportą, bet ir raportą parodantį, kokioj padė­
ty yra pomirtinių fondas. Toks raportas vadinasi “Valuation 
Report” ir turi būti pripažinto aktuaro paliudytas. Pateikus jį 
valstijoms, jis taipgi turi but paskelbtas organizacijos organe.

Sekamas SLA raportai, prirengtas Lenard E. Goodfarb, 
aktuaro ir SLA sekretoriaus dr. M. J. Viniko buvo pateiktas 
valstijoms šiais metais. Jis parodo, kad SLA 1956 metais 
bendras turtas buvo $3,225,262.80.

Iš to turto priklauso:
Pomirtinių Fondui- ___ _____ $2,882,428.57 ’
Kitiems Fondams  _____ $342,834.23

Pagal mirtingumo lentelių pomirtinių fondas turėjo atsar­
gos rezervų lir kitoms atsakomybėms iš viso $2,882,428.57.

Palyginus kiek yra ir kiek turėtų būti, randama, kad Su­
sivienijimo Lietuvių Amerikoje pomirtinių fonde yra perviršio 
$554,757.50, kuris duoda tiek daugiau saugumo SLA apdrau- 
dos paliudijimams. Taip yra nežiūrint, kad SLA ant savo 
pinigų 1956 metais teuždirbo 2.72% vietoje 3%. f

Raportas seka anglų kalboje:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA (

VALUATION REPORT
as of December 31, 1956 made to the Insurance ^Departments 

of the various States as required by law.

nsVALUATION EXT 
Assets-Actual and Contingent 

Assets available for payment of death 
losses determined as follows: Admitted 
Assets $3,225,262.50 less sum of expense 
funds $18,481.18, and miscellaneous funds 

not available for claims $49,723.80 _________

Liabilities-Actual and Contingent
Net Tabular mid-year values on American 
Experience 3%, death only, $1,995,893.00 
Reserve for 4% and 3%% Classes $310,000.00 
Unassigned funds $754,413.07 ** 
Disability Fund Reserve $72,459.00 
Expense and Miscell, liabilities $28,137.98

Total______________

$3,157,057.52

$3,225,262.50

IB
wj

Ratio per cent of assets — 
Actual and Contingent — 
to Liabilities — ’
Actual and Contingent — 

The above valuation indicates that on the basis of Ameri­
can Experience Table of Mortality with interest at three 
per cent the future assessments of the society, at the net rates 
now being collected, together with the now invested assets, 
are sufficient to meet all certificates as they mature by their 
terms, with a margin of safety of $554,757.50 (or 23.20%) 
over and above the statutory standards.

Ratio per cent of actual to expected mortality on gross 
amount at risk during

1956 — 86.54%
1955 — 86.22%
1954 — 85.05% ♦
1953 _ 75.26%
1952 — 80.99%

INTEREST INCOME FROM INVESTMENTS
Net rate of interest earned on benefit funds during

1956 — 2.72%
1955 — 2.54%
1954 — 2.22%
1953 — 2.57%
1952 — 2.89%

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
M. J. Vinikas, Secretary.

will

II®

vos laisvė kiek užtruks. Lietu­
viškos organizacijos neturi 
tam nė patalpų, nė tokio pas­
tovumo, ypač jei prisieitų ke­
lios dešimts, o gal ir šimtą 
kitą metų tą išsaugoti. Todėl 
jis jau dabar tariasi su Švedų 
archyvais ir nori palikti tes­
tamentą, kad jie paglobotų, 
kol Lietuva bus laisva, ne­
žiūrint kiek laiko tai užtruk­
tų.

Tai visa rodo, kaip šis pla­
taus galvojimo kultūrininkas 
rūpinasi savo tauta ir kad vi­
są savo darbą skiria gimto 
krašto palaimai.

Jo žmona, Edita, gimusi 
Vabalaitė, yra Mažosios Lie­
tuvos pajūrio dukra, gimusi 
Klaipėdoje. Savo šeimos netu­
ri, todėl labai gerai supranta 
savo vyrą, visada talkinin­
kauja jo darbe ir ' ta^p pat 
daug dirba, kad retas krai­
tis butų surinktas ir paliktas, 
kaip vertingas palikimas sa­
vo gimto krašto mokslo židi-

■į ir

1

Dec. 
Dec. 
Dec. 
Dec.
Dec.

31, 
31, 
31, 
31,
31,

1956 — 149.00%
1955 — 126.91%
1954 — 123.98%
1953 — 123.78%
1952 — 121.81%

US
.1

I
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niui.

Rašytojas, žurnalistas Arė­
jas Vitkauskas birželio 28 d. 
minės savo 55 metų amžiaus 
sukaktį. Nors amžius dar ne­
ilgas, bet atlikti darbai nusa­
ko to amžiaus vertę. Nuošir­
džiausiai sveikiname Arėją, 
jo sukaktyje, kaip ištikimą 
tautietį, kaip plataus masto 
kultūrininką, kaip neeilinį S. 
L. A. narį, ir kaip tą, kuris 
visas savo jėgas, ir darbą ski­
ria savo gimtajam kraštui.

P. I).
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y

Paminėta Birželio Įvykiai

Birželio 16 dieną, sekmadie­
nį, Town Hall patalpose įvyko 
birželio įvykių paminėjimas. 
Jį surengė Pabaltijo Laisvės 
Komitetas. Sveikinimus pri­
siuntė prezidentas Eisenhowe- 
ris, New Yorko valstijos gu­
bernatorius Harrimanas, New 
Yorko miesto murmistras 
R. Wagneris, valstijos senato­
riai ir daug kongresmanų.

Turiningą momentui kalbą 
pasakė kongresmanas K. B. 
Keating, kuris pareiškė sim­
patiją Pabaltijos kraštams. 
Pavergtų kraštų vardu kalbė­
jo prof. Augustine Popa. Taip­
gi gerą kalbą pasakė prel. J. 
Balkunas. Jis savo kalboje 
paminėjo didžiąsias žudynes 
ir priminė sovietų žiaurumus.

Po kalbų buvo meninė pro­
grama, kurią išpildė Lucija 
Rencs, mezzo sopranas, o var­
gonais grojo Helen Tobias. 
Pirmoji latvė, o antroji estų 
tautybės. Pabaigoje skautų 
vyčių oktetas gražiai padaina­
vo kelias patriotines dainas.

Priimtos kelios rezoliucijos, 
kurios bus pasiųstos Prezi­
dentui ir vyriausybės nariams.

Kadangi tą dieną oras pasi­
taikė šiltas, tai žmonių 
nedaug, nes gražus oras 
jo kiekvieną į pajūrius, 
kus ir kitas vietas. Bet
negalima praleisti nepastebė­
jus tiems, kurie save skaito 
dideliais “patriotais”, bet šia­
me istorinės reikšmės paren- 
me jų nesimatė. Nejaugi pat­
riotizmas pas juos taip grei­
tai pranyko, kaip rytmetyje 
rasa pranyksta išvydus sau­
lę.

Nuo to reikšmingo įvykio 
šiemet sukanka jau 24 metai 
ir kiekvieno lietuvio yra bū­
tina pareiga paminėti tą svar­
bų momentą.

Taigi, tokį minėjimą ir ruo­
šia Dariaus ir Girėnp Pamink­
lui Statyti Komitetas, Brook- 
lyne, kuriame kalbas pasakys 
“Vienybės” redaktorius Juo­
zas Tysliava ir “Tėvynės” re­
dakcijos atstovas Juozas Pet- 
rėnas. Meninę dalį išpildys 
solistė Irena Stankūnaitė, pia­
ną skambins muzikas J. Stan­
kūnas, abu iš Linden, N. J. 
Nuo Paminklo Komiteto tars 
žodį adv. S. Bredes, Jr., P. J. 
Montvila, B. Spudienė, ir kiti.

Minėjimas įvyks š. m. lie­
pos 19 dieną, 8 valandą vaka­
re, Lietuvių Piliečių Klubo sa­
lėje, 280 Union Avė., Brook- 
lyne. Įžanga nemokama.

Visus nuoširdžiai kviečiame 
atsilankyti. Komitetas.

miesto pramogų taksams.
Visus nuoširdžiai kviečia­

me!
Jokūbas J. Stukas, direkt.

Pittsburgh, Pa

Visi į Lietuvių Biznierių

buvo 
vilio- 
miš- 
visgi

Dalyvis.

Brooklyn, N. Y

Dariaus-Girėno Skridimo 
Sukakties Minėjimas

skraidė po Amerikos 
vietoves, vingiuojant 
aviacijos tobulumą, 

buvo tik mėginimai

Laikas bėga šuoliais palie­
kant praeities nuotikius žmo­
nijai tik prisiminti. Rodos vi­
sai neseniai musų lakūnai Da­
rius ir Girėnas su lėktuvu Li- 
tuanica 
lietuvių 
erdvėse 
bet tai
sparnuotų lietuvių, kas reiš­
kė, kad bus drąsesnių žygių.

1933 metais prisiartino lie­
pos 15 diena, ir musų lakūnai 
pasirįžo įvykdinti savo paža­
dą, tos dienos ankstyvą 
iš lėktuvų stoties Floyd 
net New Yorke pakilo j 
sas*Lituanica ir leidosi
platųjį Atlantą link Lietuvos.

“Lietuvos Atsiminimų” Radi­
jo Valandos Piknikas

Šių metų liepos 4 dieną, 
ketvirtadienį, Amerikos nepri­
klausomybės šventėje, lai visi 
keliai veda į “Lietuvių Atsi­
minimų” Radijo Valandos me­
tinį Lietuvių radijo pikniką, 
kuris įvyks Jamaica Polish 
National Hall and Park, 108- 
11 Sutphin Boulevard, Jamai­
ca, L. L, N. Y.

Gražus parkas, erdvi salė, 
patogus privažiavimas.

Pikniko programoj bus: lie­
tuvaitės gražuolės rinkimai, 
išrinkti “Miss Lithuania”; ka­
rališkos šeimos rinkimai; pol­
kutės ir tango šokimo kontes- 
tai, taip pat lietuviški tauti­
niai šokiai, kuriuos pašoks 
“Rūtos” Radio Ansamblio šo­
kėjai, vad. Jadvygos Matulai­
tienės. Pikniko pradžia — 1 
valandą po pietų. Nuo 5 va­
landos po pietų iki 10 valan­
dai vakaro, šokiams gros gar­
sus Ted Maksymowicz radio 
orkestras.

Kelrodis: Važiuojant maši­
na, pasukite iš Queens Boule­
vard į Hillside Avenue, ir pa­
važiavę 4 gatves^ pasukite po 
dešinei į Sutphin Boulevard 
ir važiuokite iki 108-th Avė.

Požeminiu 
maica, 8-th 
važiuoti iki 
vard stoties, 
ti pėsčiomis
bet geriau važiuoti autobusu, 
kuris eina Sutphin Boulevard 
iki 108-th Avenuę.

Piknikas įvyks bet kokiam 
orui esant. Įėjimas — tik 
$1.00. Kiekvienas svečias dar 
prideda 10c. federalinės val­
džios taksams ir 5c. N. Y.

traukiniu, Ja- 
ar 6-th Avenue, 
Sutphin Boule- 
Iš ten galima ei- 
(apie 10 gatvių),

Pittsburgh© ir jo apylinkių 
lietuviai sekmadieniais sten- 

į giasi išvažiuoti už miesto ir 
tyrame ore praleisti sekma­
dienio popietį. Tokių progų 
dabar bus vis daugiau ir dau­
giau, nes įvairios organizaci­
jos rengia išvažiavimus-pikni- 
kus. Štai ir musų Lietuvių 
Biznierių Vaizbos Buto, di­
džiulis metinis piknikas įvyk­
sta sekmadienį, liepos 14 die­
ną, puikiame Lietuvių Ūkyje 
—“Lithuanian Country Club”, 
Route 51, Villocks, Pa. Vieta 
tikrai graži ir patraukli, daug 
visokių medžių, gėlių ir paukš­
čių giesmininkų.

Reikia tikėtis, kad šiame 
piknike dalyvaus daugiau pu­
blikos, negu praeitais metais. 
Suvažiuos ne tik pittsburgrie- 
čiai, bet ir iš tolimesnių vie­
tovių lietuviai. Bus graži ir į- 
domi programa, tai visi galės 
gražiai praleisti dieną. Pikni­
ko programai vadovaus SLA 
prez. P. Dargis, E. Savolskiui 
pirmininkaujant. Bus dainos, 
žaidimai ir šokiai, kuriems 
gros didžiulis Jono Vainausko 
lietuvių orkestras. Be to, bus 
duodamas visiems alus nemo­
kamai, kiek kas norės, veiks 
ir lietuviškas užkandžių bufe­
tas.

Be čia suminėtų įvaireny­
bių, bus renkama gražuolė 
1^57 m. “Miss Lithuania” of 
Pittsburgh. Ji gaus brangių 
dovanų. Visos lietuvaitės mer­
ginos esą maloniai kviečiamos 
dalyvauti konteste.

Lietuviai biznieriai kviečia 
Pittsburgh© ir apylinkės lie­
tuvių visuomenę gausiai atsi­
lankyti į šį pikniką. Įėjimas 
tik 50c. Todėl liepos 14 dieną, 
sekmadienį, nesėdėkite namie, 
o visi važiuokite į Lietuvių 
Biznierių Vaizbos Buto pik­
niką “Lithuanian Country 
Club”, o busite patenkinti. Aš 
ten busiu. Fr. Žilionis.

SLA Skubiai Ruošiasi 
Naujam Vajui 
(Atkelta iš 1 pusi.) 

šautuvo iššauta. Ji paaiškino, 
kad senieji, kaip veikė taip 
veiks. Niekas jų veikloje ne­
pasikeitė. Niekas net nemano 
jų keisti. Tik šalia jų, šalia 
esamų organizatorių prideda­
mi nauji Centro Organizato­
riai, kurie veik visų savo lai­
kų pašvęs SLA ir kurie netu­
rės teisės duoti jokių įsaky­
mų seniems organizatoriams, 
nei kuopoms, bet kurie jieš- 
kos bendradarbiavimo ir ko- 
operavimo su visais, kad per 
tai geriau pasitarnauti sava­
jai organizacijai.

P. Gugienė savo lupomis 
aiškiai atsakė visiems, kurie 
kiek kitaip suprato prez. P. 
Dargio ir sekr. dr. M. J. Vini- 
ko aiškinimus.

Netrukus, kaip tik viskas 
bus paruošta, prasidės naujas 
vajus. Visi kurie sutiko būti 
Centro Organizatoriais davė 
savo pritarimų naujiems pa­
keitimams. Pasiremiant jų 
pritarimu Vajaus Komisija 
paruošė visų eilę naujų tai­
syklių ir projektų. Visų sudė­
jus krūvon, galime įvertinti, 
kaip naujų liepsnų, prie ku­
rios kurstymo prisidėjo visi, 
ir ji beabejo turės atnešti 
naują šviesą ir šilimą SLA ir 
visiems nariams.

“Ką aš bučiau

“Aš tada labai sirgau ir mė­
ginau telefonųoti savo dakta­
rui. Bet dar nepradėjęs su juo 
kalbėti, aš netekau sąmonės. 
Telefono tarnautoja pajuto, 
kad atsitiko kas nors negero 
ir pranešė apie tai mano dak­
tarui. Ji taip pat pašaukė am- 
bulansą. Kol atvyko greitoji 
pagalba ji atėjo pas mane ir 
suteikė pirmą paslaugą. Ką 
aš bučiau daręs tų naktį be 
mano telefono arba jeigu te­
lefono tarnautoja nebūtų bu­
vus išlavinta tokių pavojų at­
veju?”

Kiekvieną dieną — įvairiau­
siais budais mums visiems te­
lefonas teikia didelę paslaugą. 
Dabar aplamai Jūsų telefonas

Laisvės Varpo programos ve­
dėjas adv. P. Viščinis nuola­
tos garsina lietuvių tautos ir 
žmonijos kančias. Taip pat 
garsina Susivienijimo organi­
zaciją, ALT Sandarų, kurių 
pastangomis Laisvės Varpas 
buvo įsteigtas. Tad visi pas­
kirkite birželio 29 dien^. Lais­
vės Varpo naudai.

Autobusai išeis nub Liet. 
Pil. Klubo South Bostone, 4 
valandų po pietų. Nuvažiavi­
mas ir parvažiavimas su įžan­
ga į parkų tik $1.50.

A. (Andriulionis.

m.

South Boston, Mass.

Laisvės Varpo Diena

Š. m. birželio 29 dieną, 2 
valandą po pietų, Romuvos 
Parke, Brockton, Mass. įvyks 
Laisvės Varpo piknikas. 
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Programoje dalyvaus Wor- 
cesterio Trom Corps, Bostono 
vyrų choras, vad. muz. J. Gai­
deliui. Taipgi bus pagerbti 
Petrai ir Povilai, Antanai ir 
visi dalyviai. Todėl kviečiame 
visus gausiai dalyvauti ir pri­
sidėti prie Laisvės Varpo ra­
dio programos palaikymo, nes

Atidarytos naujos tarpres­
publikinės ir vidaus autobusų 
linijos. Jų tarpe Vilnius-Bras- 
ta, Žagarė, Kaunas-fSovietskas 
(Tilžė). Esą paleisti papildo­
mi autobusai tarp Vilniaus ir 
/Klaipėdos; be to, tarp Kauno 
ir Kaliningrado (Karaliau­
čiaus).

Daug naujų autobusų linijų 
busiu įvesta su vasaros tvar­
karaščių, jų tarpe tarp Klai­
pėdos ir Rusnės. Iš Vilniaus 
į Falangų kasdien kursuosiu 
3 autobusai, jų tarpe vienas 
greitasis. Iš Kauno į Palangą 
autobusai eis dukart į dienų.

Jarfs tą naktį?”

COLGATE HOYT, New York City

yra vienas pigiausių patarna­
vimų. Jo kaina pakilo daug 
mažiau, negu kitų daiktų, 
riuos Jus perkate.

NEW YORK TELEPHONE

ku-

CO.

DOVANŲ SIUNTINIAI
Į LIETUVA, LATVIJA, ESTIJA IR KITAS 

SOVIETŲ RUSIJOS DALIS
PARCEL DEPARTMENT

Tinkamesniam klijentų aptarnavimui mes turime įstaigas
PIIIIjADELPHIA 6, PA.

716 Walnut St., tel. Lombard 
3-3455. Kasdien 9-5, trečiad. 9-8.

rytą 
Ben- 
dau- 
per

SLA VASARNAMIS

Naujiena!!!
Pinigai persiunčiami į Sov. Są­
jungą, Lietuvą, Latviją, Esti­
ją. Pilnai garantuojame ir ofi­
cialiai pristatome per 2 savai­
tes — 100 rublių — $10. Per­
siuntimas atseina $5. Perlai­
dos didžiausia suma 50 dol., 
bet galima užsakyti perlaidų 
kiek norima.

GRAMERCY
744 Broad Street 

Newark, New Jersey 
Licensed and Bonded by N. J. 
State Banking Com.

' ATLANTIC CITY, N. J.'
128 S. MAINE AVE., (Boardwalk at Oriental Ave.) 

Tel. 5-9963

SAULE, JURA IR TYRAS ORAS
Kiekvieną Vilioja j Atlantic City!

Vasaros sezono kainos (nuo Birželio 15 d.): 
Vienam asmeniui $3.00 ar $4.00 parai. 
Dviems viename kambaryje $5.00 parai. 
Dviems viename kambaryje su dviem lovom 
nuo $6.00 iki $7.00 parai.
Už pridedamą lovą kambaryje $2.00 parai,

Modemiškai įrengti kambariai, dvi modeminės 
virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori 
valgyti artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų 
maudynės prie pat namo. /

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave. 

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse ‘ 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkai Pasirašymui H 

Birželio 22 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės
STASYS ŽEKAS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs lap­

kričio 15, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
sausio 7, 1917 m., mirė birželio 8, 1957 m. Velionio 
žmonai, Marei Žekienei, pomirtinės išmokėta __ $300.00

JURGIS BALČIUS, 192 kp., New Kensington, Pa., gi­
męs balandžio 23, 1894 m., Lietuvoje. Prie 'SLA pri­
sirašė rugpiučio 4, 1918 m'., pridėtinę apdraudą paė­
mė balandžio 1, 1941 m., mirė gegužės 11, 1957 m. 
Velionio žmonai, Onai Balčienei, pomirtinės išmo­
kėta _________ ________________________  $800.00

SOPHIE KANAPE, 226 kp., Chicago, Iii., gimus rugsėjo 
30, 1885 m., Krakių par., Lietuvoje. 'Prie SLA prisi­
rašė gruodžio 7, 1938 m., mirė balandžio 13, 1957 
m. Velionės vyrui, Juozui Kanapei, pomirtinės iš­
mokėta ______________________ _______  $1,000.00

Viso _________________ ____________ _ $2,100.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-----$76,010.70

Išmokėtos ligoje pašalpos
P. SABASTIENE, 15 kp., Easthampton, (N. Y. Sirgo 4 savaites _ 
D. BIELIAUSKIENE, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 8 s. _____
Ą. BALSIENE, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 3 s. ______________
J1. ASTRAUSKIENE, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 4 s. __ _
V. OLEVITZ, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 5 s. ------------------
J. GRABAUSKAS, 70 kp., Cliffside, N. J. Sirgo 2 s. _________
W. ROSE, 108 :kp., Canton, Ill. Sirgo 8 s. ______ ______________
O. GRABLIAUSKIENE, 267 kp., Wyoming, Pa. Sirgo 8 s. ____
L. MIKALAUSKAS, 311 kp., W. Frankfort, 111. Sirgo 4 s. ____

_ $18.00 
__ 24.00 

18.00 
__ 12.00 
„ 27.00 
__ 12.00 
__ 72.00
__ 36.00 
__ 54.00

Užsisakyki t kambarius iš anksto laišku ar telefonu.

SLA VASARNAMIS
128 S. MAINE AVĖ., 

Tel.

307 W. 30th ST.,

ATLANTIC CITY, N. J. 
5-9963 

ar 
NEW YORK 1, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS

FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON 

Reikalų vedėjas
660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

Viso __________________________ ______ ____ $273.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _______ $12,814.85

M. J. VINIKAS, - 
SLA Sekretorius

JOHN NAGHTEN & CO
ESTABLISHED 1863 INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois.

CLEVELAND, OHIO
1165 East 71st St., tel. UTah 

1-0307. Kasdien 10-7, šeštad. 10-5.
DETROIT 10, MICHIGAN

6446 Michigan Ave, tel. TAsh- 
more 5-7560. Pirm, antr, treč, 
ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9 v.
SO. BOSTON, MASS.

Room 10, Ellis Bildg, 409 East 
Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 9-5; šeštadieniais 8-2; 
ketvirtadieniais 9-7.

rubus, rūbams medžiagas, avalynę,

CHICAGO 32, ILLINOIS
4102 Archer Avė., 

mont 6-6399. Kasdien 
dieniais 9-5 vai.
NEW YORK 23, N.

1991 Broadway, tel. LYceum 
5-0900. Kasdien ir šeštad. 9-5 vai. 
(sekmadieniais uždaryta).

Galite siųsti maišto produktus, w 
vaistus ir kitus daiktus. Kiekvienas siuntinys apdraustas ir garan­
tuojamas pristatymas be atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas 
gauna gavėjo pasirašyta pakvitavimų.

Siuntiniai išsiunčiami skubiai, be atidėliojimo ir pristatomi kaip 
galima greitai.

Veikiama specialiu susitarimu su INTURIST (Maskvoje) ir siun­
tiniai siunčiami į visas Sovietų Rusijos dalis. Muitai apmokami čia, 
taip, kad gavėjas neturi primokėti.

Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi įvai­
rių audeklų, maisto produktų ir kitų daiktų savo klientų patogumui.

Siuntinius galite Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE įstai­
goms siųsti paštu, tuoj gausite sąskaitas, 
sutvarkyti ir išsiųsti paskyrimo vieton.

Savo siuntinius siųskite per ištaigą,, kuri savo pasitikimumą 
įgijo 25 metų geru patarnavimu.

PRAŠYKITE INFORMACIJŲ IR KATALOGŲ.

tel. FRe- 
9-7, šešta-

ir jūsų siuntiniai bus

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar- 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada.

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant geležinkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas 
siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nu­
ėjus ikrautuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai. Užsisakant adresuoti:
KELEIVIS

So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę, 
prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje —$9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.
gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to­
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENŲ

NAUJIENAS




